

Directions to Tapovan Ashram/Swaraj University

Tapovan Ashram is located to the south of Udaipur city. It is about 12 kms from the railway station / bus stand and about 35 kms from the airport. The general directions for a taxi / auto driver would be **Tapovan Ashram, Naya Kheda, about 2 kms in from Kundall Chowkdi/Amargarh Resort on the Ahmedabad highway.**

Landmarks near the Ashram include **Club Mahindra Resort, The Amargarh Resort, and Osho Ashram.**

Most taxi and auto drivers will know Kundall Chowkdi and the Amargarh Resort.

From Udaipur railway station or bus stand

A small auto-rickshaw should charge around INR 250-350 from the station / bus stand to the ashram during daylight hours.

Turn left (south) on the road out of the station.

- Keep going along that road (about 7 kms) past Govardhan Vilas up to the Ahmedabad highway
- Turn right towards Ahmedabad on the highway and go southward for about 3 kms passing Balicha on the way.
- After some time, you will approach Kundall Chowkdi. To your left you will see the white & blue colored board of Tapovan Ashram
- Club Mahindra Resort, and to the right is the Amargarh Resort, a large dark brown hotel with a slightly cylindrical architecture. **Take a right** in the road adjacent to the Amargarh.
- Tapovan is 2 kms in on the left side road. Ask local people for directions in case of doubt.

Public transport: There are shared autos (rout no.2) in the day time from the main road. As soon as you exit from the bus stand or railway station, you can wait for big auto rickshaws. Ask the auto driver to drop you off at Kundall

- Chowkdi. From there, go inside to the right. You will have to walk the 2 kms uphill to the ashram, or you can take a lift if you get one.

When coming by road from Ahmedabad

- The turn for Tapovan Ashram comes right after the 12 kms milestone on the road. This turn is on the left adjacent to the Amargarh Resort. Most bus drivers and locals will know the Amargarh resort.
- Keep alert when you pass the Welcome to Udaipur gate along the highway.
- About 2 to 3 kms later you will see a cream colored hotel with minarets to your right a little up the hillside.
- Keep looking out to the right side of the road for the signboard of the hotel **Club Mahindra Resort**, or on the left for a large dark brown colored building- **The Amargarh** right where you see it turn left off the highway onto a road that leads in. Tapovan is 2 kms in on the left side along this winding road. Ask local people for directions in case of doubt.

From Udaipur airport

- Taxis should be available and should charge around INR 800-1000
- Take the bypass towards Ahmedabad.
- Keep looking for the road coming from Govardhan Vilas to the right on the highway and continue southward on the highway for about 3 kms passing Balicha on the way.
- After some time, you will approach Kundall Chowkdi. To your left you will see the cream colored board of **Club Mahindra Resort** hotel, and to the right is the **Amargarh Resort**, a large dark brown hotel with a slightly cylindrical architecture. **Take a right** in the road adjacent to the **Amargarh.**
- Tapovan is 2 kms in on the left side road. Ask local people for directions in case of doubt.

- Given below is a list of auto-rickshaw drivers (with names and contact details) who can take you from the Udaipur railway station / Udaipur bus stand. All of these auto-rickshaw drivers are known to Tapovan Ashram,
- The campus of Swaraj University and they are quite friendly and reliable. Hired auto-rickshaws will cost you anywhere between Rs. 250 – 350 from the bus stand/railway station and anywhere between Rs. 700 - 1000 from
- The airport depending upon the time of the day.
- There are also Ola/Uber cabs available from the station to Tapovan Ashram.

Small autos with the capacity to hold 3 - 4 people each with luggage

Shahid bhai: 096499 71752

Munir Bhai: 08003537758

Mohammed bhai: 09783692159

Akhilesh: 8890017228

Larger autos with the capacity to hold 6 - 7 people each with luggage

Mansur Bhai: 07737973077

Madan Bhai: 09521211584

Akhilesh: 7976988761

- It gets uncomfortable to locate our place in the dark (unless the autowala is known to this place) so we suggest
- You come in daylight. If for any reason you are coming after it is dark, please call to inform us of the delay – so that we can help you in whichever way possible.

Ankit: 9910978865

तपोवन आश्रम पहुँचने के लिए निर्देश

- तपोवन आश्रम उदयपुर शहर के दक्षिण में स्थित है, उदयपुर सिटी रेलवे स्टेशन व बस स्टैंड से करीब 12 km दूर, एयरपोर्ट से 35 km.
- किसी टेक्सी या ऑटो वाले को पहुँचने के बारे में सामान्य निर्देश देने हो तो : तपोवन आश्रम, नया खेड़ा, अहमदाबाद हाईवे पर कुंडाल चोकडी / अमरगढ़ रीसॉर्ट से 2 km अंदर।
- आश्रम के समीप मुख्यता स्थान है क्लब महिंद्रा रिसोर्ट अमरगढ़ रिसोर्ट, व ओशो आश्रम अधिकतर ऑटो व टेक्सी चालको को कुंडाल चोकडी व अमरगढ़ रिसोर्ट के बारे में पता रहेगा।

उदयपुर रेलवे स्टेशन व बस स्टैंड से

- रात न हो तो एक छोटा ऑटो रिक्शा रेलवे स्टेशन / बस स्टैंड से 250 - 350 रुपए लेंगे
- स्टेशन से निकलते ही बांये की सड़क (दक्षिण कि ओर) लें
- उस सड़क पर करीब 7 km आगे जाएँ, गोवेर्धन विलास पार कर अहमदाबाद हाईवे तक

- हाईवे पर दाहिना मोड़ लेकर अहमदाबाद की ओर 3 km जाएँ, बलिचा नामक स्थान पार करते हुए कुछ समय बाद आप कुंडाल चोकड़ी पहुंचेंगे। बांये तरफ आप क्लब महिंद्रा रिसोर्ट और दायें तरफ अमरगढ़ रिसोर्ट पाएंगे जिसकी ईमारत बड़ी व गाढ़े रंग कि और गोल आकार की है। अमरगढ़ रिसोर्ट के बगल की सड़क (दाहिने की ओर) में मुड़े।
- इस सड़क पर ही करीब 2 km आगे तपोवन आश्रम है। संशय होने पर आस पास के किसी भी व्यक्ति से रास्ता पुछ सकते हैं।

सार्वजनिक वाहन: दिन के समय सांझे ऑटो रिक्शा उपलब्ध रहते हैं। बस स्टैंड या रेलवे स्टेशन से बाहर निकलते ही आप बड़े ऑटो रिक्शा कि प्रतीक्षा करें। ऑटो चालक को आप को कुंडाल चोकड़ी उतारने को कहें। वहां से दाहिने को अंदर कि सड़क ले। थोड़ी चढ़ाई वाले रास्ते पर 2 km पैदल चलने पर आप आश्रम पहुंचेंगे। या मिल पाए किसी वाहन में लिफ्ट भी ले सकते हों।

अहमदाबाद से सड़क के रास्ते आ रहे हो तो:

- 'उदयपुर में स्वागत' के बोर्ड के लिए हाईवे पर सचेत रहें
- करीब 2-3 km आगे आप मिनारों वाली एक ईमारत दाहिनी ओर एक पहाड़ी देखोंगे
- दायें तरफ आप क्लब महिंद्रा रिसोर्ट और बाएं तरफ अमरगढ़ रिसोर्ट पाएंगे जिसकी ईमारत बड़ी व गाढ़े रंग कि और गोल आकार की है। अमरगढ़ रिसोर्ट के बगल की सड़क (बाहिने की ओर) में मुड़े।
- इस सड़क पर ही करीब 2 km आगे तपोवन आश्रम है। संशय होने पर आस पास के किसी भी व्यक्ति से रास्ता पुछ सकते हैं।

उदयपुर हवाई अड्डे से:

- टेक्सियाँ उपलब्ध रहती हैं और 800 - 1000 रुपये लेती हैं।
- अहमदाबाद की ओर बाईपास ले
- गोवर्धन विलास से आने वाली सड़क का दाहिनी तरफ को ध्यान रखें, और दक्षिण कि ओर हाईवे पर और 3km जाएँ, बलिचा पार करते हुए। कुछ समय बाद आप कुंडाल चोकड़ी पहुंचेंगे। बांयी ओर आप
- बांये तरफ आप क्लब महिंद्रा रिसोर्ट और दायें तरफ अमरगढ़ रिसोर्ट पाएंगे जिसकी ईमारत बड़ी व गाढ़े रंग कि और गोल आकार की है। अमरगढ़ रिसोर्ट के बगल की सड़क (दाहिने की ओर) में मुड़े।
- इस सड़क पर ही करीब 2 km आगे तपोवन आश्रम है। संशय होने पर आस पास के किसी भी व्यक्ति से रास्ता पुछ सकते हैं।
- नीचे दी हुई सूची उन ऑटो रिक्शा वालों का है जो आपको उदयपुर रेलवे स्टेशन / बस स्टैंड से शिविर स्थली ले जा सकते हैं

- ये सब ऑटो वाले तपोवन आश्रम व स्वराज यूनिवर्सिटी के परिचित हैं, और इनका व्यवहार सहयोगपूर्ण विश्वासजनक है। ऑटो रिक्शा का बस स्टैंड / रेलवे स्टेशन से किराया 250 - 350 रुपये है, और हवाई अड्डे से 700 - 1000 रुपये, समय अनुसार।
- स्टेशन से तपोवन आश्रम तक OlaUber cabs भी उपलब्ध हैं।
- छोटा ऑटो रिक्शा, जो सामान समेत 3-4 लोगों को ला सकते हैं:
- शाहिद भाई : 096499 71752
- मुनीर भाई : 08003537758
- मोहमद भाई : 09783692159
- बड़े ऑटो रिक्शा, जो सामान समेत 6-7 लोगों को ला सकते हैं:
- मंसूर भाई : 07737973077
- मदन भाई : 09521211584

अँधेरा होने के बाद शिवर स्थल खोजने में असुविधा हो सकती है (यदि ऑटो चालक परिचित वालों में से नहीं है) इस लिए उजाले में आना सबसे उत्तम है। यदि आप उजाले के बाद पहुँच रहे हैं, तो हमें अवश्य सूचित कर दें ताकि हम आप कि सहायता के लिए तत्पर रहें।

अंकित: 9910978865